
 
 

 

NPO 法人 

夢あふれるまち浦川原 
夢だより 令和 7 月 2 月号

  
 

新しい年を迎え最初の行事として 1 月 18 日(土)に浦川原地区公民館にて『うらがわら新春交流の

集い』を開催しました。中川市長、梅谷衆議院議員、石田市議会議員、北澤浦川原区地域協議会会長

を来賓に迎え、総勢 45 名の方からご参加いただきました。ありがとうございました。今年のアトラ

クションは楽筝会から箏演奏を 3 曲、月影雅楽保存会から 2 曲雅楽演奏をしていただきました。素晴

らしい演奏で感動しました。次に藤田理事長が開会の挨拶を、中川市長、梅谷衆議院議員からは祝辞

を頂戴しました。石田市議会議員の乾杯の発声で祝宴が始まり初めて参加される方もおり普段交流の

ない方との交流もあり終始和やかな雰囲気のなか浦川原の今後ますますの発展を参加者一同が確かめ

合う、そんな素晴らしい日となりました。皆様におかれましては本年も素晴しい年となりますよう祈

念いたします。 

 

 
 

 

   

 

 

 

 

 

 会場の様子 

来賓ご挨拶 

藤田理事長 

楽筝会による箏演奏 

月影雅楽保存会による雅楽演奏 
ほくほく線の写真
を展示しました 

横尾副理事長 中川上越市長 石田上越市議会議員 
北澤浦川原区地
域協議会会長 

主催者挨拶 

 新春らしい音色

のアトラクション 

 

 
梅谷衆議院議員 



 

発行・編集 NPO 法人 夢あふれるまち浦川原  
理事長  藤田  

〒942-0307 上越市浦川原区釜淵５番地/℡599-2490 Fax599-2491 
 E－mail:npo.yume@world.ocn.ne.jp 

    この夢だよりは、赤い羽根共同募金の配分金で発行しています。 

ホームページ
https://yumeuragawara.com 

NPO 法人夢あふれるまち浦川原事務局はコミュニティプラザ４F です。 

平日 9：00～17：00 開いています。お気軽にお立ち寄りください。 

 

  

浦川原区住民福祉会 

ご自由にお使いください 事務代行サービスのご案内 

  

現在うらがわら駅舎待合所（駐

車場側出入口より駅舎へ入って右

側奥）にピアノを置いておりま

す。だれでもご自由に使用できま

すのでご利用ください。 

 1 月 25 日(土)浦川原コミュニティプラザにて浦川原区住民福祉会福祉講演会を開催しました。今

年は「行きぬく命寿(みょうじゅ)」をテーマに上越市稲にある「デイホーム おたっしゃ館」施設長の

瀬下和子様より講演していただきました。瀬下様は新潟労災病院で看護師として 32 年間勤務し定年

前に退職。その後看護師不足で介護のお手伝いをする事になり、介護を少しずつ経験するたびに奥深

さや全く違う世界があり学ぶうちに介護の世界に魅了されていったそうです。少しでも多くの方のよ

り良い生き方をお手伝いしていくような介護をしたいと思い「おたっしゃ館」を設立し、もう一度し

てみたい・一度でいいからしてみたいと思うことを心残りがないように叶える「夢を叶えるプロジェ

クト」を立ち上げ、利用者の身体が不自由などで諦めている様々な夢を叶える支援をしているそうで

す。叶えた方は喜びご家族からも感謝の言葉を頂いたとのことです。おわりに「せっかく与えられた

人生、したい事を先送りにしないで今の自分を楽しみましょう」とおっしゃっていました。参加者か

らとても良かったと感想を頂きました。 

せじも 

講演の様子：５０名以

上の方が参加しました 

座ったままできる

運動の様子 
質問タイムの様子 

町内会や組合・クラブ等の書類やはがき等の印刷

を承ります。少量から大量まで対応いたしますので

お気軽にご利用下さい。 

白黒コピー 
Ａ４ ５円 

Ａ３  １０円 

カラーコピー 
Ａ４  ３０円 

Ａ３  ５０円 

ラミネート加工 Ａ４・Ａ３ 各５０円 

５００枚以上 手数料 ５００円 

  

 

 大切に使ってね 

 


